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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

1 von 6

785300

681100

785100

681100

785300

 54.389,77

-54.389,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 54.389,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

 0

 0

 247.500

 275.000

-27.500

 0

 0

 0

 0

 247.500

 275.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 247.500

 275.000

-27.500

 0

 0

 0

 0

 247.500

 275.000

 0

 0

 0

 0

 225.000

 250.000

-25.000

 0

 0

 0

 0

 225.000

 250.000

 0

 0

 0

 0

 225.000

 250.000

-25.000

 140.000

 200.000

-60.000

 0

 225.000

 250.000

 140.000

 200.000

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2019 2020 2021

Ansatz
2022 2023 2024

VE
2021

M11173200/02

M11173200/03

M11173200/04

Gebäude Domäne

Fassadensanierung Domäne

Abbruch Gebäudekomplex Neue Hütte

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

2 von 6

782100

783100

783200

 0,00

 0,00

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen
Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer
Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 bzw. 
410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

 17.300

-17.300

 10.000

 4.300

 3.000

Teilfinanzplan  2021
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 14.500

-14.500

 10.000

 0

 4.500

 7.300

-7.300

 0

 4.300

 3.000

 7.300

-7.300

 0

 4.300

 3.000

 7.300

-7.300

 0

 4.300

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2019 2020 2021

Ansatz
2022 2023 2024

VE
2021

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

3 von 6

785100

681100

785100

681100

785100

 107.846,18

-107.846,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 107.846,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 0

 0

 180.000

 200.000

-20.000

 121.500

 135.000

-13.500

 0

 180.000

 200.000

 121.500

 135.000

 0

 0

 180.000

 200.000

-20.000

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2021

 0

 180.000

 200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

-200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 0

 0

 0

 0

 360.000

 400.000

-40.000

 121.500

 135.000

-13.500

 0

 360.000

 400.000

 121.500

 135.000

 0

 0

 225.000

 250.000

-25.000

 0

 0

 0

 0

 225.000

 250.000

 0

 0

 0

 0

 225.000

 250.000

-25.000

 0

 0

 0

 0

 225.000

 250.000

 0

 0

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Produktklasse:
Produktbereich:

 4.2

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2019 2020 2021

Ansatz
2022 2023 2024

VE
2021

M42410100/01

M42410100/02

M42410200/01

Sanierung Turnhalle Schulstraße 2

energetische Sanierung Turnhalle Schulstraße 2

Sanierung und Instandsetzung Sporthaus "Sportplatz Wimmelburg"

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

4 von 6

681100

785200

785100

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 240.000

 320.000

-80.000

 130.000

-130.000

 240.000

 320.000

 130.000

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 240.000

 320.000

-80.000

 0

 0

 240.000

 320.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2019 2020 2021

Ansatz
2022 2023 2024

VE
2021

M54110000/02

M54110200/01

Dorfbreite Anbindung an die B 80

Brücke Mitteldorf

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

5 von 6

681100

785100

 315.134,56

 6.208,60

 308.925,96

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 315.134,56

 6.208,60

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2021

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.7

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2019 2020 2021

Ansatz
2022 2023 2024

VE
2021

M57310700/02
Sanierung und Modernisierung Kindertagesstätte Wimmelburg

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

6 von 6

681100
 50.681,00

 50.681,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 50.681,00Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

 64.800

 64.800

 64.800
 37.400

 37.400

Teilfinanzplan  2021

 37.400
 37.400

 37.400

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 37.400
 37.400

 37.400

 37.400
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 70.000

 70.000

 70.000

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 6.1

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2019 2020 2021

Ansatz
2022 2023 2024

VE
2021

M61110100/01
Allgemeine Finanzwirtschaft

in EUR


