Teilfinanzplan 2021 1.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:1Zentrale VerwaltungProduktbereich:1.1Innere Verwaltung

	Investitionen und zu bilanzierende	Ergebnis	Ansatz	Ansatz		Ansatz		VE	bisher	Gesamtein-
	Investitionsfördermaßnahmen	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2021	bereit- gestellt	zahlungen/ -auszah-
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze								gootont	lungen
					in	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme	: M11173200/02									
	Gebäude Domäne									
- Au	szahlungen für Baumaßnahmen	54.389,77	0	0	0	0	0	0	(0
785300	Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen	54.389,77	0	0	0	0	0	0		0
= Sa	ldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-54.389,77	0	0	0	0	0	0	(0
Maßnahme	: M11173200/03									
	Fassadensanierung Domäne									
Eir	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	225.000	247.500	0	0	0	0	225.000	247.500
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	225.000	247.500	0	0	0	0	225.00	247.500
- Au	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	250.000	275.000	0	0	0	0	250.000	275.000
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	250.000	275.000	0	0	0	0	250.00	275.000
= Sa	ldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	-25.000	-27.500	0	0	0	0	-25.000	-27.500
Maßnahme	: M11173200/04									
	Abbruch Gebäudekomplex Neue Hütte									
Eir	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	140.000	0	0	0	0	0	(0
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	140.000	0	0	0	0	0	(0
- Au	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	200.000	0	0	0	0	0	(0
785300	Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen	0,00	200.000	0	0	0	0	0		0
= Sa	ldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	-60.000	0	0	0	0	0	(0

Teilfinanzplan 2021 1.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:1Zentrale VerwaltungProduktbereich:1.1Innere Verwaltung

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	2022	Ansatz 2023	2024	VE 2021	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
					in	EUR				
	-	1	2	3	4	5	6	7	8	9
- Sun	nme der investiven Auszahlungen	0,00	14.500	17.300	7.300	7.300	7.300	0		0 0
782100	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen	0,00	10.000	10.000	0	0	0	0		0 0
783100	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer	0,00	0	4.300	4.300	4.300	4.300	0		0 0
783200	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer	0,00	4.500	3.000	3.000	3.000	3.000	0		0 0
= Salo	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	-14.500	-17.300	-7.300	-7.300	-7.300	0		0 0

Teilfinanzplan 2021 4.2

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:4Gesundheit und SportProduktbereich:4.2Sportförderung

	Investitionen und zu bilanzierende	Ergebnis	Ansatz	Ansatz		Ansatz		VE	bisher	Gesamtein- zahlungen/ -auszah-
	Investitionsfördermaßnahmen	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2021	bereit- gestellt	
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze									lungen
						EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme:	: M42410100/01									
	Sanierung Turnhalle Schulstraße 2									
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	107.846,18	0	0	0	0	0	0	(0
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	107.846,18	0	0	0	0	0	0	(0 0
= Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	-107.846,18	0	0	0	0	0	0	(0
Maßnahme:	M42410100/02									
	energetische Sanierung Turnhalle Schulstraße 2									
Ein	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	225.000	180.000	180.000	0	0	0	225.000	360.000
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	225.000	180.000	180.000	0	0	0	225.00	360.000
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	250.000	200.000	200.000	0	0	200.000	250.000	400.000
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	250.000	200.000	200.000	0	0	200.000	250.00	9 400.000
= Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	-25.000	-20.000	-20.000	0	0	-200.000	-25.000	-40.000
Maßnahme:	M42410200/01									
	Sanierung und Instandsetzung Sporthaus "Sportplatz	Wimmelburg"								
Ein	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	0	121.500	0	0	0	0	(121.500
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	0	121.500	0	0	0	0	(0 121.500
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	135.000	0	0	0	0	(135.000
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	0	135.000	0	0	0	0	(135.000
= Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-13.500	0	0	0	0	(-13.500

Teilfinanzplan 2021 5.4

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse: 5 Gestaltung der Umwelt

Produktbereich: 5.4 Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV

	Investitionen und zu bilanzierende	Ergebnis	Ansatz	Ansatz		Ansatz		VE	bisher	Gesamtein-	
	Investitionsfördermaßnahmen	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2021	bereit- gestellt	zahlungen/ -auszah-	
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze								gestent	lungen	
					in	EUR					
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Maßnahme:	M54110000/02										
	Dorfbreite Anbindung an die B 80										
Ein	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	0	240.000	0	0	0	0		0 240.000	
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	0	240.000	0	0	0	0		0 240.000	
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	320.000	0	0	0	0		0 320.000	
785200	Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen	0,00	0	320.000	0	0	0	0		0 320.000	
= Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-80.000	0	0	0	0		0 -80.000	
Maßnahme:	M54110200/01										
	Brücke Mitteldorf										
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	130.000	0	0	0	0		0 0	
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	0	130.000	0	0	0	0		0 0	
= Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-130.000	0	0	0	0		0 0	

Teilfinanzplan 2021 5.7

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:5Gestaltung der UmweltProduktbereich:5.7Wirtschaft und Tourismus

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen oberhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	2022	Ansatz 2023 n EUR	2024	VE 2021	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme	M57310700/02 Sanierung und Modernisierung Kindertagesstätte Wim	melburg								
Ein	zahlungen aus Investitionszuwendungen	315.134,56	0	0	0	0	0	0	(0 0
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	315.134,56	0	O	0	0	0	0		0
- Au	szahlungen für Baumaßnahmen	6.208,60	0	0	0	0	0	0	(0
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	6.208,60	0	0	0	0	0	0		0
= Sa	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	308.925,96	0	0	0	0	0	0	(0

Teilfinanzplan 2021 6.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:6Zentrale FinanzleistungenProduktbereich:6.1Allgemeine Finanzwirtschaft

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen oberhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz _ 2021	2022	Ansatz 2023	2024	VE 2021	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen		
			in EUR									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Maßnahme:	M61110100/01 Allgemeine Finanzwirtschaft											
Einz	zahlungen aus Investitionszuwendungen	50.681,00	70.000	64.800	37.400	37.400	37.400	0		0 0		
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	50.681,00	70.000	64.800	37.400	37.400	37.400	0		0 0		
= Salo	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	50.681,00	70.000	64.800	37.400	37.400	37.400	0		0 0		